
契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

　別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥231,990,000 円（税込み）

変更金額 ¥363,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥232,353,000 円（税込み）

変更理由 特記仕様書に基づく維持補修工、共通仮設費（営繕費）の変更を行う。

（第２回）契約変更の内容

令和7年3月14日

高橋秋和建設株式会社

秋田県由利本荘市西目町沼田字弁天前４０番地の１９８

秋田港向浜地区岸壁（－１０ｍ）（改良）改良工事

秋田県秋田市秋田港港内

港湾土木工事

令和6年9月30日

令和7年3月31日



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

ｍ２ 386.00 386.00 0.00 

式 1.00 1.00 

個 67.00 67.00 0.00 

式 1.00 1.00 0.00 

水中被覆アーク溶接　10m

水中酸素アーク切断　29m

下地処理　414m2

被覆防食 FRP-Z45型　386m2

端部処理　910m

    防食工

      ペトロラタム被覆 ペトロラタム被覆（鋼矢板）

港湾整備

護岸・岸壁・物揚場
秋田港向浜地区岸壁（－10m）（改良）改良工事(二次変更)工事名

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

護岸・岸壁・物揚場

  維持補修工

足場設置撤去　170m

鋼板 t9×399-1360mm　308枚

陽極取付　67個

水中被覆アーク溶接　838m

電位測定装置取付　2個

      処分費 産業廃棄物処分費　1式

      電気防食

    穴ふさぎ工

      穴ふさぎ工

端部処理　9m

鋼板  144.8kg

下地処理　2m2

1



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

式 1.00 1.00 0.00 

式 1.00 1.00 

　共通仮設費

　　技術管理費

      技術管理 諸経費動向調査・施工実態調査 諸経費動向調査：１工事

    営繕費

      現場環境改善費 快適トイレ

モニタリング調査：１工種

工事名 秋田港向浜地区岸壁（－10m）（改良）改良工事(二次変更)
港湾整備

護岸・岸壁・物揚場

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

共通仮設

2


	【特記仕様書】R6d秋田港向浜岸壁(-10m)(改良)改良工事（二次変更）.pdf
	【特記仕様書】向浜岸壁(-10m)(改良)改良工事250217.pdf
	01_位置図250217.pdf
	シートとビュー




